
UCHWAŁA NR XV/111/2025 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 

Gminą Belsk Duży a Gminą Błędów powierzającego Gminie Błędów częściową 

realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę części 

mieszkańców wsi Sadków Kolonia gm. Belsk Duży oraz powierzającego Gminie Błędów 

częściową realizację zadania własnego w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Belsk 

Duży a Gminą Błędów w zakresie powierzenia Gminie Błędów części zadania własnego Gminy 

Belsk Duży z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę, z wykorzystaniem urządzeń 

wodociągowych stanowiących własność Gminy Błędów oraz w zakresie powierzenia Gminie 

Błędów części zadania własnego Gminy Belsk Duży w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

§ 2. Szczegółowe obowiązki stron porozumienia zostaną określone w zawartym porozumieniu. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 4. Porozumienie zawarte na podstawie niniejszej uchwały podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Sieć wodociągowa jest własnością Gminy Błędów i zaopatruje w wodę mieszkańców 

wsi Cesinów Las. Przebiega on przy granicy z Gminą Belsk Duży, na styku miejscowości 

Cesinów Las gm. Błędów i Sadków Kolonia gm. Belsk Duży. W celu zapewnienia dostępu do 

wody z publicznego wodociągu należącego do Gminy Błędów części mieszkańców wsi 

Sadków Kolonia gm. Belsk Duży, należy zawrzeć porozumienie w którym Gmina Belsk Duży 

przekaże część zadania własnego Gminie Błędów w zakresie zaopatrzenia w wodę części 

mieszkańców wsi Sadków Kolonia. 

Gmina Błędów posiada oczyszczalnię ścieków. W przypadku wolnych możliwości 

przerobowych mogłaby w sytuacjach awaryjnych przyjąć ścieki komunalne z terenu Gminy 

Belsk Duży i w związku z tym należy zawrzeć porozumienie, w którym Gmina Belsk Duży 

przekaże część zadania własnego Gminie Błędów w zakresie zbiorowego odprowadzenia 

ścieków, w szczególności przyjęcia ścieków z opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

  

 


